

平成 25 年度 事業報告

公益財団法人豊橋文化振興財団

平成25年度 事業報告

当財団は、愛知県知事から公益法人認定を受け、平成24年4月1日から「公益財団法人豊橋文化振興財団」として新たに出発した。

公益財団法人としての2年目にあたり、新たな定款に掲げた公益目的事業区分に従い、財団の目標を達成するために事業の取り組みを明確化する中で、より公益性の高い文化・芸術の振興事業や施設利用者側に立ったサービスの展開に努めた。

本年度は、穂の国とよはし芸術劇場の記念公演事業からクラシックまでの多岐にわたる文化・芸術事業やあいちトリエンナーレ事業、大道芸 in とよはしなどの実施や教育普及活動推進事業並びに市民協働プログラム事業の開催や市民茶会、いけばな展を始めとした様々な地域における文化・芸術分野の人材育成と事業展開を図った。

また、平成18年度から豊橋市の文化施設の指定管理者として8年が経過し、指定管理者自主事業も積極的に展開し、市民の貴重な文化施設「穂の国とよはし芸術劇場等6施設」の適切な管理運営や施設機能を活かした利用者サービスの向上に努め、多くの市民に文化・芸術活動の場を提供できた。

- | |
|--|
| <p>1 文化・芸術の振興を図るため、文化施設等を活用した様々な鑑賞事業・創造事業・作品展示を通して、市民が文化・芸術に触れる機会と場を提供する事業</p> |
|--|

【自主公演】

(1) 音楽文化の振興事業

小中学校教職員音楽会やコーラスのつどいを実施し、子どもから高齢者までさまざまな文化芸術に触れる機会を提供した。

(2) 伝統芸能の振興事業

子どもから高齢者まで誰もが気軽に参加・体験できる事業として邦楽鑑賞会、長唄演奏会、邦楽大会を実施した。

【主催公演】

(1) 音楽文化の振興事業

名古屋フィルハーモニー交響楽団、三浦章宏&清水和音デュオ・リサイタル、宮川彬良 presents「劇場へ行こう!」、春風亭小朝プロデュース「三つの夢コンサート」、高橋多佳子・磯絵里子・新倉瞳 美しきトリオ室内楽コンサート、ケイリン福祉コンサート読売日本交響楽団演奏会を開催した。

(2) 舞台芸術の振興事業

近藤良平構成・振付コンドルズ「GRANDSLAM」、シェイクスピア・シリーズ「ヘンリー四世」(3回公演)、平山素子 Trip Triptych～フランス印象派ダンス～、平田満主演「父よ!」(5回公演)、あいちトリエンナーレ事業(3回公演)、二兎社「兄帰る」作・演出:永井愛、ファミリー・ミュージカル「ピノキオ～または白雪姫の悲劇～」(4回公演)、「ジャンヌ」、風間杜夫「寄席日和」、平田満主演「失望のむこうがわ」(3回公演)、「おそろべき親たち」の鑑賞事業を開催した。

(3) 伝統芸能の振興事業

高座開き「立川志の輔独演会」、公文協東コース松竹大歌舞伎「四代目市川猿之助襲名披露公演」を開催した。

【博物館等の展示】

(1) 展覧会事業

各種展覧会を開催し、市内を中心として活動する文化団体、企業及び高校生の創造活動を支援した。

【文化施設の管理運営】

豊橋市から指定管理者として指定された文化施設を、市民の文化芸術の当該施設として提供し、併せて施設及び地域の特性を活かした文化事業を行った。

(該当施設)

穂の国とよはし芸術劇場、豊橋市民文化会館、豊橋市公会堂、西川芸能練習場、豊橋市三の丸会館、ライフポートとよはし（豊橋市労働会館、豊橋市勤労青少年ホーム、豊橋市教育会館、豊橋市男女共同参画センター、コンサートホール及び中ホール）

2 地域における文化・芸術分野の人材育成と、主体的・創造的な文化・芸術活動を支援・奨励するため、文化・芸術に関する知識・技能の習得を図る講座並びに体験活動の開催及び文化・芸術の振興に功績のあった個人や団体に対する表彰や助成等を実施する事業

【講座、セミナー】

(1) 文芸の振興事業

短歌・俳句・川柳に関するコンクールを実施することで、その分野において創作活動に励む芸術家の主体的・創造的な文化芸術活動を支援、奨励した。

(2) 広域文化活動への参加事業

文化事業関連の各種会議で文化・芸術に関する情報を収集した。

(3) 受託文化事業

豊橋市から受託した市民協働プログラム事業、芸術文化ふれあい体験事業を実施した。

【体験活動等】

(1) 伝統芸能の振興事業

小中学生を対象に、伝統芸能（日本舞踊、三味線）に気軽に接する場を提供し、文化・芸術に対する関心と理解を深め、地域の芸術・伝統文化の振興を図った。

(2) 生活文化の振興事業

市民を対象に茶道、華道教室、市民茶会、囲碁教室など日本の伝統的な生活文化に接する機会を提供することで、日本固有の文化に対する関心と理解を深めた。

(3) 音楽文化の振興事業

青少年を対象に読売日本交響楽団による楽器クリニック（弦楽器、金管楽器）を開催し、音楽芸術に触れる機会を提供した。

【表彰・コンクール】

(1) 豊橋文化祭事業の開催

総合的な芸術文化事業の祭典として10月・11月に、主催事業、協賛事業からなる豊橋文化祭を開催した。

(2) 顕彰事業

市内を中心として活動する芸術家及び文化芸術団体等のうち、文化・芸術の振興に功績のあった個人や団体に対して、主体的・創造的な文化芸術に関する活動を表彰することにより、文化芸術活動がより活発となるよう支援・奨励した。豊橋文化賞を藤間勘志登氏、豊橋文化奨励賞を中神敬子氏に贈呈した。

【助成（応募型）】

(1) 地区文化活動の奨励事業

市内の地区文化活動推進団体による合同発表会の開催にあたり、企画・構成・開催を支援するとともに、開催場所として文化施設を無償提供することにより、地域における文化活動を奨励した。

3 地域文化の保存、伝承、普及を図るため、地域文化に係る調査・資料収集を行い、その情報を市民に提供する事業

【調査、資料収集】

(1) 新春文化団体交流会

豊橋市及び豊橋近隣で活動する芸術家並びに文化団体等が、より創造的な文化活動を深めるために必要となる情報や文化芸術活動に対する相談・助言を相互に行うことができる場を提供した。

(2) プラットニュースの発行事業

「プラットニュース」を2ヶ月に1回各4,000部発行し、東三河地域における舞台芸術、音楽文化、伝統芸能、生活文化等の活動に関する情報を市民に提供し、併せて財団の文化事業を紹介した。

(3) 広報事業

市内を中心として活動する芸術家及び豊橋文化振興財団等が穂の国とよはし芸術劇場、豊橋市民文化会館、豊橋市公会堂、豊橋市三の丸会館、ライフポートとよはし（豊橋市労働会館、豊橋市勤労青少年ホーム、豊橋市教育会館、豊橋市男女共同参画センター、コンサートホール及び中ホール）、アイプラザ豊橋及びその他の場所で主催するイベントスケジュールを作成し、年1回豊橋市内の全世帯、愛知県内の文化施設及び文化芸術団体等に配布するとともにホームページやメールマガジンなどを活用し広く情報を発信することで、市民が地域の文化芸術に触れることができる環境を整え、文化・芸術への興味・関心を高めた。

4 指定管理者として管理運営を指定された施設等を公益目的事業以外に貸与する事業

(該当施設)

穂の国とよはし芸術劇場、豊橋市民文化会館、豊橋市公会堂、西川芸能練習場、豊橋市三の丸会館、ライフポートとよはし（豊橋市労働会館、豊橋市勤労青少年ホーム、豊橋市教育会館、豊橋市男女共同参画センター、コンサートホール及び中ホール）

5 地域社会の健全な発展を促すため、地域文化に対する相談・助言、その他必要な支援を行う事業

(該当団体)

豊橋自然歩道推進協議会、豊橋交響楽団、チャーチル会豊橋、豊橋音楽連盟、豊橋華道連盟

平成25年度 決算報告
貸借対照表
(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	111,360,061	83,442,098	27,917,963
未収金	6,645,526	3,411,626	3,233,900
前払金	1,367,087	1,223,531	143,556
貯蔵品	169,100	0	169,100
前払費用	469,470	469,980	△ 510
流動資産合計	120,011,244	88,547,235	31,464,009
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金等	80,051,380	80,051,380	0
投資有価証券	47,000,000	47,000,000	0
基本財産合計	127,051,380	127,051,380	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	28,606,900	24,858,900	3,748,000
減価償却引当資産	2,997,051	2,980,167	16,884
財政調整積立資産	5,472,716	5,472,716	0
特定資産合計	37,076,667	33,311,783	3,764,884
(3) その他固定資産			
車両運搬具	1,834,750	1,834,750	0
什器備品	1,223,754	1,223,754	0
減価償却累計額	△ 2,997,051	△ 2,980,167	△ 16,884
投資有価証券	8,000,000	8,000,000	0
その他固定資産合計	8,061,453	8,078,337	△ 16,884
固定資産合計	172,189,500	168,441,500	3,748,000
資産合計	292,200,744	256,988,735	35,212,009
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	68,370,970	46,805,449	21,565,521
前受金	9,311,710	2,994,500	6,317,210
前受会費	1,927,000	804,000	1,123,000
流動負債合計	79,609,680	50,603,949	29,005,731

科	目	当年度	前年度	増 減
2	固定負債			
	退職給付引当金	28,606,900	24,858,900	3,748,000
	固定負債合計	28,606,900	24,858,900	3,748,000
	負債合計	108,216,580	75,462,849	32,753,731
Ⅲ	正味財産の部			
1	指定正味財産			
	指定正味財産合計	113,000,000	113,000,000	0
	(うち基本財産への充当額)	(113,000,000)	(113,000,000)	0
2	一般正味財産	70,984,164	68,525,886	2,458,278
	(うち基本財産への充当額)	(14,051,380)	(14,051,380)	0
	(うち特定資産への充当額)	(8,469,767)	(8,452,883)	(16,884)
	正味財産合計	183,984,164	181,525,886	2,458,278
	負債及び正味財産合計	292,200,744	256,988,735	35,212,009

貸借対照表内訳表
(平成 26 年 3 月 31 日現在)

(単位：円)

科 目	公益	収益	法人	内部 取引 消去	合 計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	66,816,036	33,408,018	11,136,007	0	111,360,061
未収金	6,645,526	0	0	0	6,645,526
前払金	1,367,087	0	0	0	1,367,087
貯蔵品	0	0	169,100	0	169,100
前払費用	469,470	0	0	0	469,470
流動資産合計	75,298,119	33,408,018	11,305,107	0	120,011,244
2 固定資産					
(1) 基本財産					
定期預金等	80,051,380	0	0	0	80,051,380
投資有価証券	47,000,000	0	0	0	47,000,000
基本財産合計	127,051,380	0	0	0	127,051,380
(2) 特定資産					
退職給付引当 資産	10,298,484	0	18,308,416	0	28,606,900
減価償却引当 資産	0	0	2,997,051	0	2,997,051
財政調整積立 資産	5,472,716	0	0	0	5,472,716
特定資産合計	15,771,200	0	21,305,467	0	37,076,667
(3) その他固定資産					
車両運搬具	0	0	1,834,750	0	1,834,750
什器備品	0	0	1,223,754	0	1,223,754
減価償却累計 額	0	0	△ 2,997,051	0	△ 2,997,051
投資有価証券	0	0	8,000,000	0	8,000,000
その他固定資 産合計	0	0	8,061,453	0	8,061,453
固定資産合計	142,822,580	0	29,366,920	0	172,189,500
資産合計	218,120,699	33,408,018	40,672,027	0	292,200,744
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	29,270,597	11,661,675	27,438,698	0	68,370,970

科 目	公益	収益	法人	内部取引消去	合 計
前受金	9,311,710	0	0	0	9,311,710
前受会費	1,734,300	0	192,700	0	1,927,000
流動負債合計	40,316,607	11,661,675	27,631,398	0	79,609,680
2 固定負債					
退職給付引当金	10,584,553	0	18,022,347	0	28,606,900
固定負債合計	10,584,553	0	18,022,347	0	28,606,900
負債合計	50,901,160	11,661,675	45,653,745	0	108,216,580
Ⅲ 正味財産の部					
1 指定正味財産					
指定正味財産合計	113,000,000	0	0	0	113,000,000
(うち基本財産への 充当額)	(113,000,000)	0	0	0	(113,000,000)
2 一般正味財産	53,295,748	16,939,124	749,292	0	70,984,164
(うち基本財産への 充当額)	(14,051,380)	0	0	0	(14,051,380)
(うち特定資産への 充当額)	(8,452,883)	0	(16,884)	0	(8,469,767)
正味財産合計	166,295,748	16,939,124	749,292	0	183,984,164
負債及び正味財産 合計	217,196,908	28,600,799	46,403,037	0	292,200,744

正味財産増減計算書

(平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	189,812	703,613	△ 513,801
基本財産受取利息	189,812	703,613	△ 513,801
特定資産運用益	4,950	5,029	△ 79
退職給付引当資産受取利息	3,750	3,920	△ 170
財政調整積立資産受取利息	1,200	1,109	91
受取会費	6,447,000	7,526,000	△ 1,079,000
維持会員受取会費	6,447,000	7,526,000	△ 1,079,000
事業収益	136,357,919	79,565,731	56,792,188
文化事業収益	93,941,760	28,769,400	65,172,360
市民文化会館G指定管理者事業収益	21,746,585	27,277,660	△ 5,531,075
三の丸会館指定管理者事業収益	3,608,750	3,857,392	△ 248,642
ライフポート指定管理者事業収益	15,796,022	19,661,279	△ 3,865,257
プラット指定管理者事業収益	1,264,802	0	1,264,802
受取補助金等	458,500,050	338,459,028	120,041,022
豊橋市補助金	139,530,801	101,240,028	38,290,773
文化事業受託収益	306,511,249	234,210,000	72,301,249
企業協賛金等収益	6,600,000	3,009,000	3,591,000
受取民間助成金	5,858,000	0	5,858,000
受取寄付金	600,000	5,000	595,000
受取寄付金	600,000	5,000	595,000
雑収益	703,817	599,416	104,401
受取利息	52,831	16,976	35,855
雑収益	650,986	582,440	68,546
経常収益計	602,803,548	426,863,817	175,939,731
(2) 経常費用			
事業費	579,257,057	391,990,303	187,266,754
報 酬	3,438,969	3,675,828	△ 236,859
嘱託員報酬	50,144,184	32,704,462	17,439,722

給料手当	49,778,386	46,936,866	2,841,520
臨時雇賃金	24,829,211	22,532,236	2,296,975
退職給付費用	2,624,000	1,029,000	1,595,000
福利厚生費	16,447,958	11,457,101	4,990,857
会議費	2,291,678	761,314	1,530,364
旅費交通費	12,895,341	4,246,926	8,648,415
通信運搬費	3,182,943	2,370,462	812,481
食糧費	4,558,695	4,830,089	△ 271,394
消耗品費	7,057,329	5,201,809	1,855,520
修繕費	28,531,982	17,491,375	11,040,607
印刷製本費	9,753,185	8,477,626	1,275,559
燃料費	3,343,184	3,527,780	△ 184,596
光熱水料費	80,519,100	54,829,056	25,690,044
支払手数料	7,200,101	1,214,943	5,985,158
賃借料	5,617,939	1,494,642	4,123,297
保険料	592,750	425,618	167,132
諸謝金	20,657,037	8,427,723	12,229,314
租税公課	6,039,300	5,387,619	651,681
委託費	238,081,592	154,337,828	83,743,764
広告宣伝費	1,672,193	630,000	1,042,193
管理費	21,088,213	20,718,756	369,457
役員報酬	1,625,979	1,783,885	△ 157,906
給料手当	9,765,067	9,515,955	249,112
臨時雇賃金	0	260,190	△ 260,190
退職給付費用	1,124,000	441,000	683,000
福利厚生費	1,619,270	1,535,927	83,343
会議費	12,746	9,350	3,396
旅費交通費	0	15,200	△ 15,200
通信運搬費	320,731	641,626	△ 320,895
減価償却費	16,884	19,946	△ 3,062
食糧費	2,230	3,675	△ 1,445
消耗什器備品費	119,700	0	119,700
消耗品費	995,299	1,560,532	△ 565,233
修繕費	129,205	533,581	△ 404,376
印刷製本費	86,410	263,650	△ 177,240
燃料費	122,962	132,906	△ 9,944
支払手数料	609,115	333,415	275,700
賃借料	430,860	1,817,664	△ 1,386,804
保険料	130,280	124,194	6,086

顧問料	766,500	766,500	0
租税公課	107,300	133,775	△ 26,475
支払負担金	323,800	364,285	△ 40,485
委託費	2,779,875	441,000	2,338,875
雑費	0	20,500	△ 20,500
経常費用計	600,345,270	412,709,059	187,636,211
評価損益等調整前当期経常増減額	2,458,278	14,154,758	△ 11,696,480
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,458,278	14,154,758	△ 11,696,480
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
他会計振替額	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,458,278	14,154,758	△ 11,696,480
一般正味財産期首残高	68,525,886	54,371,128	14,154,758
一般正味財産期末残高	70,984,164	68,525,886	2,458,278
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	113,000,000	113,000,000	0
指定正味財産期末残高	113,000,000	113,000,000	0
III 正味財産期末残高	183,984,164	181,525,886	2,458,278

正味財産増減計算書内訳書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	合計
	公1	公2	公3	公益共通	小計	取1	他1	収益共通	小計		
	体験・鑑賞事業	支援・奨励事業	情報提供事業								
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
① 基本財産運用益	48,000	0	0	0	48,000	0	0	0	0	141,812	189,812
基本財産受取利息	48,000	0	0	0	48,000	0	0	0	0	141,812	189,812
② 特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,950	4,950
退職給付引当資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,750	3,750
財政調整積立資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200	1,200
③ 受取会費	4,293,000	1,510,000	0	0	5,803,000	0	0	0	0	644,000	6,447,000
維持会員受取会費	4,293,000	1,510,000	0	0	5,803,000	0	0	0	0	644,000	6,447,000
④ 事業収益	109,346,360	5,988,000	1,681,790	0	117,016,150	19,341,769	0	0	19,341,769	0	136,357,919
文化事業収益	86,271,970	5,988,000	1,681,790	0	93,941,760	0	0	0	0	0	93,941,760
市民文化会館G指定管理者事業収益	11,830,142	0	0	0	11,830,142	9,916,443	0	0	9,916,443	0	21,746,585
三の丸会館指定管理者事業収益	1,963,160	0	0	0	1,963,160	1,645,590	0	0	1,645,590	0	3,608,750
ライフポート指定管理者事業収益	8,593,036	0	0	0	8,593,036	7,202,986	0	0	7,202,986	0	15,796,022
プラット指定管理者事業収益	688,052	0	0	0	688,052	576,750	0	0	576,750	0	1,264,802
⑤ 受取補助金等	346,082,516	15,186,951	17,284,565	7,786,102	386,340,134	55,186,655	130,927	3,085,466	58,403,048	13,756,868	458,500,050
豊橋市補助金	84,603,532	12,686,951	17,284,565	7,786,102	122,361,150	196,390	130,927	3,085,466	3,412,783	13,756,868	139,530,801
文化事業受託金	249,520,984	2,000,000	0	0	251,520,984	54,990,265	0	0	54,990,265	0	306,511,249
企業協賛金等収益	6,100,000	500,000	0	0	6,600,000	0	0	0	0	0	6,600,000
受取民間助成金	5,858,000	0	0	0	5,858,000	0	0	0	0	0	5,858,000
⑥ 受取寄付金	500,000	0	0	0	500,000	0	0	0	0	100,000	600,000
受取寄付金	500,000	0	0	0	500,000	0	0	0	0	100,000	600,000
⑦ 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	703,817	703,817
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52,831	52,831
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650,986	650,986
経常収益計	460,269,876	22,684,951	18,966,355	7,786,102	509,707,284	74,528,424	130,927	3,085,466	77,744,117	15,351,447	602,803,548
(2) 経常費用											
① 事業費	460,301,016	24,874,084	19,726,254	7,786,104	512,687,458	62,902,548	130,927	3,536,124	66,569,599	0	579,257,057
報酬	1,000,000	0	0	2,032,474	3,032,474	0	0	406,495	406,495	0	3,438,969
嘱託員報酬	40,937,712	0	0	0	40,937,712	9,206,472	0	0	9,206,472	0	50,144,184
給料手当	31,217,600	4,805,804	8,324,477	2,504,300	46,852,181	308,399	113,506	2,504,300	2,926,205	0	49,778,386
臨時雇賃金	19,456,181	1,061,230	37,748	0	20,555,159	4,274,052	0	0	4,274,052	0	24,829,211
退職給付費用	0	0	0	2,624,000	2,624,000	0	0	0	0	0	2,624,000
福利厚生費	11,681,474	670,724	1,210,787	625,330	14,188,315	1,616,893	17,421	625,329	2,259,643	0	16,447,958
会議費	1,315,725	306,902	664,490	0	2,287,117	4,561	0	0	4,561	0	2,291,678
旅費交通費	9,314,622	2,698,204	866,204	0	12,879,030	16,311	0	0	16,311	0	12,895,341
通信運搬費	2,232,749	121,846	594,793	0	2,949,388	233,555	0	0	233,555	0	3,182,943
食糧費	1,695,250	2,487,355	0	0	4,182,605	376,090	0	0	376,090	0	4,558,695
消耗品費	5,359,522	839,069	124,802	0	6,323,393	733,936	0	0	733,936	0	7,057,329
修繕費	23,244,575	59,940	0	0	23,304,515	5,227,467	0	0	5,227,467	0	28,531,982
印刷製本費	6,722,694	940,683	1,872,388	0	9,535,765	217,420	0	0	217,420	0	9,753,185
燃料費	2,729,375	0	0	0	2,729,375	613,809	0	0	613,809	0	3,343,184
光熱水料費	65,735,793	0	0	0	65,735,793	14,783,307	0	0	14,783,307	0	80,519,100
支払手数料	6,360,532	237,818	297,850	0	6,896,200	303,901	0	0	303,901	0	7,200,101
賃借料	4,289,870	907,062	11,544	0	5,208,476	409,463	0	0	409,463	0	5,617,939
保険料	474,312	38,390	0	0	512,702	80,048	0	0	80,048	0	592,750
諸謝金	10,807,661	7,949,784	1,702,400	0	20,459,845	197,192	0	0	197,192	0	20,657,037
租税公課	5,257,597	700	16,000	0	5,274,297	765,003	0	0	765,003	0	6,039,300
委託費	209,530,579	1,748,573	3,267,771	0	214,546,923	23,534,669	0	0	23,534,669	0	238,081,592
広告宣伝費	937,193	0	735,000	0	1,672,193	0	0	0	0	0	1,672,193
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,088,213	21,088,213
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,625,979	1,625,979
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,765,067	9,765,067
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,124,000	1,124,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,619,270	1,619,270
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,746	12,746
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320,731	320,731

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	合計
	公1	公2	公3	公益共通	小計	収1	他1	収益共通	小計		
	体験・鑑賞事業	支援・奨励事業	情報提供事業								
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,884	16,884
食糧費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,230	2,230
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119,700	119,700
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	995,299	995,299
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129,205	129,205
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86,410	86,410
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122,962	122,962
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	609,115	609,115
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	430,860	430,860
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130,280	130,280
顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	766,500	766,500
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107,300	107,300
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	323,800	323,800
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,779,875	2,779,875
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	460,301,016	24,874,084	19,726,254	7,786,104	512,687,458	62,902,548	130,927	3,536,124	66,569,599	21,088,213	600,345,270
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 31,140	△ 2,189,133	△ 759,899	△ 2	△ 2,980,174	11,625,876	0	△ 450,658	11,175,218	△ 5,736,766	2,458,278
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 31,140	△ 2,189,133	△ 759,899	△ 2	△ 2,980,174	11,625,876	0	△ 450,658	11,175,218	△ 5,736,766	2,458,278
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
他会計振替額	4,667,935	0	0	0	4,667,935	△ 4,667,935	0	0	△ 4,667,935	0	0
経常外費用計	4,667,935	0	0	0	4,667,935	△ 4,667,935	0	0	△ 4,667,935	0	0
当期経常外増減額	△ 4,667,935	0	0	0	△ 4,667,935	4,667,935	0	0	4,667,935	0	0
当期一般正味財産増減額	4,636,795	△ 2,189,133	△ 759,899	△ 2	1,687,761	6,957,941	0	△ 450,658	6,507,283	△ 5,736,766	2,458,278
一般正味財産期首残高	46,592,787	2,663,310	1,555,341	532,664	51,344,102	16,217,939	10,001	204,552	16,432,492	749,292	68,525,886
一般正味財産期末残高	51,229,582	474,177	795,442	532,662	53,031,863	23,175,880	10,001	△ 246,106	22,939,775	△ 4,987,474	70,984,164
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	113,000,000	113,000,000	0	0	204,552	0	0	113,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	113,000,000	113,000,000	0	0	0	0	0	113,000,000
III 正味財産期末残高	51,229,582	474,177	795,442	113,532,662	166,031,863	23,175,880	10,001	△ 246,106	22,939,775	△ 4,987,474	183,984,164

財産目録

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
預金	普通預金	運転資金として保有している	111,360,061
	三菱東京UFJ豊橋支店	"	8,687,465
	三井住友信託銀行豊橋支店	"	224,090
	豊橋商工信用組合本店	"	187,360
	蒲郡信用金庫豊橋支店	"	5,219,746
	豊橋信用金庫本店	"	1,248,731
	名古屋銀行豊橋支店	"	80,422
	岡崎信用金庫豊橋支店	"	234,668
	清水銀行豊橋支店	"	169,544
	中京銀行豊橋支店	"	115,448
	商工中金豊橋支店	"	208,046
	三菱東京UFJ(指定管理者)	"	94,773,293
	ゆうちょ銀行	"	211,248
未収金	4施設利用料金等	"	6,645,526
前払金	ポスター・チラシ印刷費等	"	1,367,087
貯蔵品	切手・印紙の貯蔵品	"	169,100
前払費用	5施設賠償責任保険等	"	469,470
流動資産合計			120,011,244
(固定資産)			
基本財産			
預金		運用益を公益目的事業及び管理運営の財源として使用している	127,051,380
普通預金	三井住友信託銀行豊橋支店	"	80,051,380
定期預金	ゆうちょ銀行	"	51,380
	三菱東京UFJ銀行豊橋支店	"	10,000,000
	豊橋商工信用組合本店	"	10,000,000
	豊橋信用金庫本店	"	10,000,000
	蒲郡信用金庫豊橋支店	"	10,000,000
	岡崎信用金庫豊橋支店	"	10,000,000
	三井住友信託銀行豊橋支店	"	10,000,000
	商工組合中央金庫豊橋支店	"	10,000,000
投資有価証券	みずほ証券豊橋支店	"	47,000,000
	あいち県民債22年度1回	"	47,000,000
	あいち県民債24年度1回	"	5,000,000
	あいち県民債25年度1回	"	15,000,000
	あいち県民債25年度2回	"	2,000,000
	10回なごやか市民債	"	5,000,000
退職給付引当資産			20,000,000
定期預金	豊橋信用金庫本店	職員に対する退職金の支払いに備えたものである。	37,076,667
	蒲郡信用金庫豊橋支店	"	28,606,900
	名古屋銀行豊橋支店	"	8,628,000
	豊橋商工信用組合本店	"	7,142,200
	三菱東京UFJ銀行豊橋支店	"	500,000
	商工組合中央金庫豊橋支店	"	500,000
	中京銀行豊橋支店	"	5,336,700
	清水銀行豊橋支店	"	500,000
減価償却引当資産			2,000,000
減価償却引当資産(一般)	豊橋商工信用組合本店	公益事業の設備購入資金として保有している。	4,000,000
財政調整積立資産	豊橋信用金庫本店	公益目的保有財産として、将来の財政不足に充てるため保有している。	2,997,051
	蒲郡信用金庫豊橋支店	"	2,997,051
その他固定資産			5,472,716
車両運搬具		管理業務に使用している。	1,949,830
什器備品		"	8,061,453
減価償却累計額		"	1,834,750
車両運搬具		"	1,223,754
什器備品		"	2,997,051
投資有価証券	みずほ証券豊橋支店	管理業務の運転資金に使用する資産である。	△ 2,997,051
			△ 1,834,744
			△ 1,162,307
			8,000,000
固定資産合計			172,189,500
資産合計			292,200,744
(流動負債)			
未払金		当年度に発生した費用で未払いのもの	68,370,970
前受金		次年度以降発生の収益前受金	9,311,710
前受会費	普通会費 169件 特別会費 101件	公益目的事業及び管理目的の業務に使用する翌年度の会費である。	1,927,000
流動負債合計			79,609,680
(固定負債)			
退職給付引当金		公益目的事業及び管理目的の業務に従事する職員に対する退職給付金の引当金である。	28,606,900
固定負債合計			28,606,900
負債合計			108,216,580
正味財産			183,984,164